



Obecní úřad Velké Heraltice

Opavská 142, 747 75 Velké Heraltice



Vyřizuje Hana Bořucká, tel.: 553663115, e-mail: urad@heraltice.net

Číslo jednací: VH 468/2026, identifikátor: WDMD3OP043FU

Vyjádření k žádosti dle zákona č.106/1999 Sb.

Na základě žádosti ze dne 07.08.2026 o poskytnutí žadatele pana
podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací sdělujeme:

1) Kdo je vlastníkem stacionárního radaru k měření rychlosti vozidel v obci Velké Heraltice, kým je provozován stacionární radar v obci Velké Heraltice, a na základě jaké smlouvy (kterého data, čísla, kým schváleno) je provozován?

Odpověď: Vlastníkem stacionárního radaru je obec Velké Heraltice, měření provádí statutární město Opava, MSK 12892/2025 ze dne 10. 2. 2025 o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Opavou a obcí Velké Heraltice nabylo právní moci dne 26. 2. 2025. Smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Velké Heraltice dne 30.09.2024 bodem 22/7.

2) Jaké parametry stacionární radar v obci Velké Heraltice (typ, výrobní číslo, dodavatel, cena pořízení, cena servisování, kdy a kým byl pořízen a uveden do provozu), kde je instalován (přesné místo souřadnic v systému WGS-84), kdy byl kolaudován, kým byl schválen, jakým způsobem je jím prováděno měření?

Odpověď: Parametry radaru jsou: typ: UnicamSPEED-R2, výrobní číslo: CAM25006522, dodavatel je Empemont s.r.o., pořizovací cena 5 381 848 Kč bez DPH.vč. servisu. Do provozu byl uveden 3.3.2026, GPS umístění měření: 49.9785575 N, 17.7187789E

3) Je provozován i jiný než stacionární radar v obci Velké Heraltice, pakliže ano, jaký, jaké má parametry, dodavatel, cena jeho pořízení, cena servisování, kým a kdy byl pořízen, instalován a uveden do provozu, kde je instalován, kdy byl kolaudován, kým byl schválen, jakým způsobem je jím prováděno měření?

Odpověď: Jiný stacionární radar v obci Velké Heraltice není provozován.

4) Kým je dodáván software k zpracování měření u instalovaných radarů v obci Velké Heraltice, jaké finanční prostředky jsou na tento software vynakládány a kým?

Odpověď: Software systému správy dopravních přestupků Scarabeus v Opavě. Financování je ve správě města Opavy.

5) Jak je nakládáno s daty a fotografiemi vozidel z instalovaných radarů v Obci Velké Heraltice, kde jsou tyto fotografie ukládány, na jaké servery, v jakém státě, u jakého provozovatele? V případě, že jsou data z instalovaných radarů v obci Velké Heraltice přeposílána jiným subjektům, pak označení takových subjektů a označení protokolů a dalších technických podrobností přenosu takových dat.

Odpověď: Obec nedisponuje požadovanými informacemi o ukládání dat a fotografií, serverech, jejich bezpečnostních certifikacích, době uchování ani technických podrobnostech přenosu dat. Z technické dokumentace, kterou má obec k dispozici, vyplývá pouze, že pořízená data o přestupcích jsou přenášena do systému správy dopravních přestupků Scarabeus v Opavě. Přestupkovou agendu vykonává statutární město Opava.

V Obci Velké Heraltice, dne 13.08.2026

**Petr
Kukol**

Digitálně
podepsal Petr
Kukol
Datum: 2026.08.13
11:15:50 +02'00'

.....
Petr Kukol, starosta